
                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

53-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.10.2016  № 964      

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным  

бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского творчества» 

муниципального    образования    городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным    бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» 

муниципального    образования    городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным    бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского творчества» муниципального    

образования    городской округ Симферополь Республики Крым 

осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Приложение   

             к решению 53-й сессии 

             Симферопольского городского совета  

             от 27.10.2016 № 964 

 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского 

и юношеского творчества» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

на праве оперативного управления  

                               

№ 

п/п 
Наименование имущества Количество Балансовая стоимость 

Остаточная стоимость 

на 01.01.2016 

1 Барабан 1 304 304 

2 Вешалка 1 190 190 

3 Вешалка стоячая 1 38 38 

4 Витрина 8 21071 21071 

5 Водомер 1 285 285 

6 Вспышка 1 68 68 

7 Жалюзи 1 304 304 

8 Жалюзи 7 2090 2090 

9 Зеркало 1 175 175 

10 Источник бесперебойного питания Mustek 1 703 703 

11 Кабель USB 2.0 2 340 340 

12 Калькулятор  STAFF 1 258 258 

13 Карниз 2 152 152 

14 Карниз с подсветкой 6 17636 17636 

15 Клавиатура проводная 2 1300 1300 

16 Клавиатура/мышь 1 790 790 



17 Колонки Sven 1 690 690 

18 Кресло Юпитер 1 372 372 

19 Кресло Юпитер 3 1607 1607 

20 Магнитола 1 1417 1417 

21 Микрофон 1 597 597 

22 Модем 1 1060 1060 

23 Мышь проводная 4 1560 1560 

24 Мышь проводная 1 470 470 

25 Огнетушитель ОП-6 1 441 441 

26 Огнетушитель ОУ-3 1 456 456 

27 Панно 1 1330 1330 

28 Пенал 1 1201 1201 

29 Печать 1 190 190 

30 Пианино 1 950 950 

31 Полка 1 2050 2050 

32 Полка 3 1235 1235 

33 Полка кальвадос 2 1700 1700 

34 Принтер 1 2850 2850 

35 Пюпитр (подставка для нот) 20 38000 38000 

36 Радиомикрофон 1 2280 2280 

37 Радиотелефон 1 441 441 

38 Радиотелефон Рanasonic 1 1490 1490 

39 Сейф 1 133 133 

40 Стеллаж-витрина 6 16815 16815 

41 Стол для заседания 1 494 494 



42 Стол компьютерный 2 2356 2356 

43 Стол офисный 10 11856 11856 

44 Стол офисный 1 1976 1976 

45 Стол письменный 5 6555 6555 

46 Стол письменный 2 4560 4560 

47 Стол приставной 1 760 760 

48 Стол 1-тумбовый 1 247 247 

49 Стол 2-тумбовый 1 342 342 

50 Стремянка 1 2280 2280 

51 Стул ISO 4 988 988 

52 Стул ISO 25 6935 6935 

53 Стул ISO 9 1991 1991 

54 Стул ISO 6 1368 1368 

55 Стул поворотный 3 7200 7200 

56 Сумка DNS 1 650 650 

57 Телевизор Elenberg 1 1064 1064 

58 Тенор в футляре 1 380 380 

59 Трибуна 1 190 190 

60 Труба альт 1 285 285 

61 Труба Консул 1 1729 1729 

62 Тумба 4 4104 4104 

63 Тумба 1 821 821 

64 Тумба под панно 2 5065 5065 

65 Тумбочка 1 103 103 

66 Тумбочка для бумаг 1 1368 1368 



67 Усилитель 1 1721 1721 

68 Фотоаппарат 9 3185 3185 

69 Фотоаппарат Киев 1 342 342 

70 Фотоприставка 1 65 65 

71 Фотоэкспонометр 1 152 152 

72 Шкаф книжный 2 684 684 

73 Шкаф М110 кальвадос 3 9000 9000 

74 Шкаф М110 ольха 2 6000 6000 

75 Штамп угловой 1 209 209 

76 Штора 2 874 874 

77 Электросчетчик 1 258 258 

78 Автомобиль ВАЗ 1 62932 0 

79 Акустическая система пассивная 1 7577 0 

80 Баритон (Эфониум) 1 46500 46500 

81 Бойлер 1 6362 0 

82 Валторна детская 1 35500 0 

83 Верхний карниз с подсветкой 1 12966 0 

84 Витрина нижняя 1 3800 0 

85 Витрина нижняя 1 3800 0 

86 Витрина нижняя 1 3800 0 

87 Витрина нижняя 1 3800 0 

88 Вокальная система 1 12597 0 

89 Зеркальная камера Nikon 1 24990 0 

90 Кларнет 1 16291 0 

91 Кларнет 1 16000 0 



92 Кларнет Ямаха 1 12969 0 

93 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

94 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

95 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

96 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

97 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

98 Компьютерное оборудование в комплекте 1 17765 0 

99 Компьютер 1 19068 0 

100 Компьютер Athlon 1 13931 0 

101 Кресло 1 3876 0 

102 Микшерный пульт 1 6730 0 

103 Монитор Acer 1 6990 0 

104 Монитор Acer 1 6990 0 

105 Монитор LG 1 6650 0 

106 Моноблок IRU 1 22990 0 

107 МФУ 1 6734 0 

108 МФУ HP Color Laser Jet 1 15990 0 

109 МФУ HP Laser Jet Pro. 1 7490 0 

110 Надставка. 1 3180 0 

11 Ноутбук 1 28499 0 

112 Ноутбук ASUS 1 26490 0 

113 Ноутбук ASUS 1 26490 0 

114 Оркестр духовой 1 3150 0 

115 ПК Lenovo 1 19990 0 

116 ПК Lenovo 1 19999 0 



117 ПК Lenovo 1 19999 0 

118 Принтер НР Laser jet 1 4290 0 

119 Проектор Acer 1 30990 0 

120 Саксофон альт 1 3933 0 

121 Саксофон альт 1 27796 0 

122 Саксофон тенор 1 4188 0 

123 Саксофон тенор 1 38000 0 

124 Секция мебельная. 1 4880 0 

125 Стеллаж верхний основной 1 3800 0 

126 Стеллаж верхний основной 1 3800 0 

127 Стеллаж верхний основной 1 3800 0 

128 Стеллаж верхний основной 1 3800 0 

129 Стенка офисная 1 3420 0 

130 Стенка офисная 1 5005 0 

131 Стол компьютерный 1 6200 0 

132 Стол компьютерный 1 4900 0 

133 Стол компьютерный. 1 6250 0 

134 Стол письменный 1 3200 0 

135 Стол приставной 1 3150 0 

136 Тромбон-тенор 1 27500 0 

137 Тромбон-тенор 1 5016 0 

138 Тромбон-тенор 1 22845 0 

139 Труба "Bb" BOSTON TR-203 GOLD помповая 1 19500 0 

140 Труба Mishel 1 4826 0 

141 Туба 3/4 "Bb" BRAHNER BB-310 1 88500 88500 



142 Тумба приставная. 1 5670 0 

143 Тумба приставная. 1 5670 0 

144 Ударная установка 1 6931 0 

145 Ударная установка 1 43500 43500 

146 Усилительная аппаратура 1 11373 0 

147 Флейта 1 14766 0 

148 Флейта 1 18000 0 

149 Флейта-пикола 1 24000 0 

150 Шкаф для одежды 1 8470 0 

 Итого 277 1322875 391696 

 

 

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                        А. Г. Мальцев                                                                                                      

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                         Н. В. Баранова     

                                                                                                        

Начальник управления образования  

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                         Т.И. Сухина                 

 


